
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
 
Registro Generale n. 764 del 31-12-2025 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

N. 169 DEL 31-12-2025 
 
 
 

Oggetto: ACQUISTO DI BENI DESTINATI ALLE MANIFESTAZIONI 
COMUNALI - AFFIDAMENTO ED ASSUNZIONE DI SPESA. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  trentuno del mese di dicembre, il Responsabile del servizio 
Di Vittorio Priscilla 
 
 
Premesso: 
 
-che con deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 19.07.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027;  
 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n.32 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al DUP 2025/2027;  
 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n.33 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027 ai sensi dell’art 151 del D.Lgs 
267/2000 e dell’art 10 del D.Lgs 118/2011;  
 
RICHIAMATA la Determinazione Registro Generale n. 702 del 28-11-2025 ad oggetto 
“DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DELL'ACQUISTO DI BENI 
DESTINATI ALLE MANIFESTAZIONI COMUNALI.” Che qui si intende integralmente 
trascritta; 
 
CONSIDERATO altresì che si è fatto ricorso all’affidamento diretto sul MEPA alla predetta 
ditta, mediante ordinativo di esecuzione immediata; 
 



2 

RICHIAMATO l’RDO 5767226 allegato alla presente determinazione; 
 
PRECISATO che gli operatori economici presenti sul MEPA hanno presentato all’atto 
dell’iscrizione e abilitazione, apposita autodichiarazione, resa ai sensi e per gli affetti del DPR 
445/2000 dalla quale risulta il possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli artt. 94, 
95, 96, 97, 98 del D.Lgs. 36/2023, e che ai fini del controllo si fa affidamento sulle verifiche a 
campione di Consip in conformità ai pareri M.I.T. n. 843 del 08/2/2021 e n. 845 del 
09/02/2021; 
 
RILEVATO che, per le acquisizioni in argomento, non è stato elaborato il Documento unico 
di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto, per la tipologia della fornitura, 
le prestazioni rientrano nelle ipotesi di cui all’art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/08; 
 
DATO ATTO dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9 lett. e), della L. n 190/2012; 
 
VISTI:  

 l’istruttoria informale a cura del RUP finalizzata all’individuazione dell’operatore 
economico in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali; 

 l’esito dell’istruttoria, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio del 
risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n.36/2023, che ha consentito di individuare quale 
soggetto affidatario il seguente operatore economico l’esercente PANCAFFE' 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA; 
 

VISTI:  
- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 

191 e 192;  
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., 
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Valle Castellana; 
- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
- il Dlgs n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
- il bilancio del corrente esercizio; 

 
Visto il Decreto Sindacale prot. 5084 del 01.07.2022 di conferimento dell'incarico a 
Responsabile dell'area Finanziaria – Contabile; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
- di dare atto, che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e di seguito si intendono richiamate, ai sensi del comma 1 dell’art. 3 della 
Legge 241/1990; 
 
- di affidare, per quanto in premessa, alla Ditta PANCAFFE' SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA, la fornitura meglio descritta in premessa al 
costo di € 7.400,00 oltre IVA 22%; 
 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


3 

- di impegnare, la spesa complessiva di € 9.028,00 – I.V.A. 22% compresa di cui al punto 
precedente sul sul Cap. 351/0 Codice Miss./Progr.-PdC finanz. 01.05-2.02.01.99.999 del 
bilancio di previsione 2025/2027 gestione competenza; 
 
- di dare atto che, per le finalità sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2000 come modificata dal D.L. n. 187/2010 e successive modificazioni ed integrazioni, è 
stato assegnato in codice C.I.G.: B9C6A669F8;  
 
- di dare atto, ai sensi e per gli effetti disposti dall'art. 147 – bis, comma 1, del D. Lgs n. 
267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti od 
indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e pertanto sarà 
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura 
finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
-  di dare atto altresì che:   
 

a. non sussistono motivi di conflitto d’interessi del responsabile del procedimento ai 
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/190 e s.m.i., così come introdotto dalla L. 190/2012; 

 
b. l’affidamento del servizio in premessa viene eseguito ai sensi dell’art. 50 comma1 

lett.b) del D.lgs 36/2023; 
 

c. ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 che il 
presente provvedimento è sottoposto a controllo contabile da parte del Dirigente del 
Servizio Finanziario;  

 
d. ai sensi dell’art. 183, comma 7, del d.lgs. n. 267/2000 la presente determinazione 

diventerà esecutiva a seguito di apposizione del visto di regolarità contabile; 
 

e. la ditta è in regola con i versamenti contributivi come si evince dal documento di 
regolarità contributiva INAIL_51051907 Scadenza validità 04.02.2026;   

f. i pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente atto sono effettuati mediante 
accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso banche o presso 
la Società Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 
136; 

 
g. il fornitore ha l’obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente e, comunque, 

entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei conti correnti di 
cui al precedente comma 1 nonché, nello stesso termine, le generalità ed il codice 
fiscale delle persone delegate ad operare su di essi; 

 
h. è fatto obbligo al Fornitore, pena la nullità assoluta del presente atto, di osservare, in 

tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136. 

 
- di trasmettere il presente provvedimento: 
 Alla segreteria generale per l'inserimento nella raccolta generale; 



4 

 All'ufficio ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura 
finanziaria della spesa; 

 
  



5 

 
 
 
 
 

Impegno N.   349 del 31-12-2025 a Competenza   CIG B9C6A669F8 
5° livello 01.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo       2321 / Articolo       
"VALLE WILD" - PROMOZIONE TURISTICA - EVENTI - MANIFESTAZIONI 
Causale ACQUISTO DI BENI DESTINATI ALLE MANIFESTAZIONI COMUNALI - AFFIDAMENTO ED ASSUNZIONE DI 

SPESA. 
Importo 2025 Euro 9.028,00 
Beneficiario      2832  PANCAFFE' 

 
 
 
  



6 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  31-12-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


